
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 880

8363

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1128/16.09.2025 κοινής απόφασης του Υφυπουργού Εθνι-

κής Οικονομίας και Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

«Καθορισμός της έκτασης εφαρμογής, της έναρξης ισχύος καθώς και κάθε άλλου θέματος για 

την εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4308/2014 (ΕΛΠ) περί εκδόσεως ηλεκτρονικού 

τιμολογίου» (Β’ 4937).  8363

2 Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής, και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 

με αμοιβή, υπαλλήλων των Τμημάτων έδρας της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής  

Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Α’ εξάμηνο του 2026.  8365

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1044 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1128/16.09.2025 κοινής απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 

της έκτασης εφαρμογής, της έναρξης ισχύος καθώς και κάθε άλλου θέματος για την εφαρμογή της 

παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4308/2014 (ΕΛΠ) περί εκδόσεως ηλεκτρονικού τιμολογίου» (Β’ 4937).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 6 του άρθρου 14 του ν. 4308/2014 «Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, συναφείς ρυθμίσεις και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 251), (εφεξής ΕΛΠ), όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 239 του ν. 5222/2025 (Α’  134), καθώς 

και των άρθρων 8, 14 και 15 του ίδιου νόμου,

β) του άρθρου 16 του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’  58) (εφεξής 

ΚΦΔ),

γ) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’  94) και 

ειδικότερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού.

2. Την υπό στοιχεία Α.1112/1.8.2025 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ) «Υποχρεώσεις Παρόχων Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής Έκδοσης Στοιχείων και διαδικασίες ελέγχου παροχής 

υπηρεσιών ηλεκτρονικής έκδοσης στοιχείων» (Β’  4206).

3. Την υπό στοιχεία Α.1138/12.6.2020 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή 

της ΑΑΔΕ «Καθορισμός της έκτασης εφαρμογής, του χρόνου και της διαδικασίας ηλεκτρονικής διαβίβασης 

δεδομένων στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, καθώς και κάθε άλλου αναγκαίου θέματος για την 

εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 15Α του ν. 4174/2013 (Κ.Φ.Δ.)» (Β’  2470).

18.02.2026 14:11:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 880/17.02.20268364

4. Την υπό στοιχεία Α.1128/16.9.2025 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός της έκτασης εφαρμογής, της 

έναρξης ισχύος καθώς και κάθε άλλου θέματος για την εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4308/2014 

(ΕΛΠ) περί εκδόσεως ηλεκτρονικού τιμολογίου» (Β’ 4937).

5. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ.)» (Β’ 4738).

6. Την υπ’ αρ. 1/20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με το 

πρώτο εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση 

του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., την υπό στοιχεία 5294ΕΞ2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών, καθώς και την υπ’ αρ. 7608/17.1.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) απόφαση του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων».

7. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19.3.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 

Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

8. Την ανάγκη μετάθεσης του χρόνου έναρξης εφαρμογής της υποχρεωτικής ηλεκτρονικής τιμολόγησης 

για τις υπόχρεες οντότητες της πρώτης περιόδου, ώστε να παρασχεθεί επαρκής χρόνος για τις αναγκαίες 

τεχνικές υλοποιήσεις.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-

λογισμού της ΑΑΔΕ.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ «Μίτος», αποφασίζουμε:

Άρθρο ΜΟΝΟ

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Α.1128/16.9.2025 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων με θέμα «Καθορισμός της έκτασης 

εφαρμογής, της έναρξης ισχύος καθώς και κάθε άλλου θέματος για την εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 14 

του ν. 4308/2014 (ΕΛΠ) περί εκδόσεως ηλεκτρονικού τιμολογίου» (Β’ 4937), ως ακολούθως:

1. Η παρ. 1 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Οι οντότητες του άρθρου 1 ΕΛΠ, υποχρεούνται, όπως προκύπτει από το άρθρο 8, σε συνδυασμό με 

το άρθρο 10, ΕΛΠ, να εκδίδουν για κάθε πώληση αγαθών και παροχή υπηρεσιών, συμπεριλαμβανομένων 

των συναλλαγών κατά την έννοια των παρ. 10, 11 και 12 του άρθρου 8, τιμολόγιο ή κάθε άλλο έγγραφο που 

περιλαμβάνει όλες τις απαιτούμενες πληροφορίες για να θεωρείται τιμολόγιο. Σύμφωνα με το άρθρο 14 ΕΛΠ 

το τιμολόγιο εκδίδεται αποκλειστικά ηλεκτρονικά στις κάτωθι περιπτώσεις:

α) Εντός της χώρας, προς οντότητα που υπόκειται στις ρυθμίσεις του ως άνω νόμου (συναλλαγές χονδρι-

κής/B2B) ή

β) προς αλλοδαπή οντότητα, σε άλλη χώρα εκτός Ευρωπαϊκής Ένωσης πλην συναλλαγών λιανικής (συναλ-

λαγές χονδρικής με τρίτη χώρα εκτός Ε.Ε./B2B) ή

γ) για συναλλαγές που αφορούν στην εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων, καθώς και στην τιμολόγηση λοιπών 

δαπανών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης (Β’2G), με την επιφύλαξη των διατάξεων για την εκτέλεση δημοσίων 

συμβάσεων και την τιμολόγηση λοιπών δαπανών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης.».

2. Η παρ. 1 του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Από 2.3.2026 και εφεξής, οι υπόχρεες οντότητες της πρώτης περιόδου υποχρεούνται για κάθε πώληση 

αγαθών και παροχή υπηρεσιών των περ. α) έως γ) της παρ. 1 του άρθρου 1, συμπεριλαμβανομένων των συ-

ναλλαγών κατά την έννοια των παρ. 10, 11 και 12 του άρθρου 8 ΕΛΠ, να εκδίδουν αποκλειστικά ηλεκτρονικό 

τιμολόγιο.

Εξαιρετικά, για την περίοδο από 2.3.2026 έως και 3.5.2026, παρέχεται η δυνατότητα σταδιακής εκπλή-

ρωσης της ως άνω υποχρέωσης με παράλληλη χρήση και των λοιπών τρόπων έκδοσης και διαβίβασης που 

προβλέπονται στην υπό στοιχεία Α.1138/12.6.2020 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του 

Διοικητή της ΑΑΔΕ, ήτοι έκδοση και διαβίβαση μέσω των προγραμμάτων διαχείρισης επιχειρήσεων (εμπο-

ρικό/λογιστικό, ERP) ή έκδοση με χειρόγραφο ή μηχανογραφικό τρόπο και διαβίβαση μέσω της ειδικής 

φόρμας καταχώρησης της εφαρμογής των ηλεκτρονικών βιβλίων που είναι προσβάσιμη μέσω του διαδι-

κτυακού τόπου της ΑΑΔΕ. Η σταδιακή εκπλήρωση της ως άνω υποχρέωσης τίθεται υπό την προϋπόθεση ότι 

έχει υποβληθεί εμπρόθεσμη «Δήλωση Έναρξης Ηλεκτρονικής Έκδοσης Στοιχείων» του άρθρου 6 της υπό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8365Τεύχος B’ 880/17.02.2026

στοιχεία Α.1112/1.8.2025 (Β’ 4206) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ ή Δήλωση Χρήσης της Εφαρμογής 

Έκδοσης και Διαβίβασης Παραστατικών που είναι προσβάσιμη μέσω του διαδικτυακού τόπου της ΑΑΔΕ 

(timologio), με ημερομηνία έναρξης χρήσης των σχετικών υπηρεσιών αναφορικά με τις συναλλαγές του 

πρώτου εδαφίου, το αργότερο, την 2.3.2026.».

2. Η παρ. 3 του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής:

«3. Η χρήση ηλεκτρονικού τιμολογίου για τις συναλλαγές των περ. α) και γ) της παρ. 1 γίνεται, από 2.3.2026, 

υποχρεωτικά αποδεκτή από την οντότητα λήπτη των αγαθών ή υπηρεσιών του άρθρου 1 ΕΛΠ, που υπόκειται 

σε τιμολόγηση, με την επιφύλαξη όσων ορίζονται ειδικότερα στις διατάξεις για την εκτέλεση δημοσίων συμ-

βάσεων και την τιμολόγηση λοιπών δαπανών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης.».

3. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υφυπουργός  

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Ο Διοικητής  

της Ανεξάρτητης  Αρχής Δημοσίων Έσοδων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

Ι

Αριθμ.  οικ. 119250(568) (2)

Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής, και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

υπαλλήλων των Τμημάτων έδρας της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της  

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Α’ εξάμηνο του 2026.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, Α’ 29).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) εγκριτική απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. οικ.17255(397)/09-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβί-

βαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ“» (Β’ 148).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή απασχόληση, νυχτερινή, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/08-11-2024 απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 

οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 

90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

9. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέ-

ψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-“Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 880/17.02.20268366

10. Την υπ’ αρ. 45027(1155)/05-02-2026 και με Α/Α 1378 (ΑΔΑ: ΨΝΞΑ7ΛΛ-8Χ4) απόφαση Ανάληψης Υπο-

χρέωσης, του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οικονομικού 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους είκοσι χιλιάδων 

(20.000€) ευρώ στους ΚΑΕ 2.21.01.0721.2120201001 και ΚΑΕ 2.21.01.0721.2120202001 στον προϋπολογισμό 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2026 για απογευματινή, νυχτερινή-εξαιρέσιμων 

ημερών υπερωριακή εργασία με αμοιβή, των υπαλλήλων έδρας της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών - «ΜΙΤΟΣ».

12. Την υπ’ αρ. 38819/29.5.2015 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές  

και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β΄ 1084) και 

την ανάγκη αντιμετώπισης εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, κατά την έννοια του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015, οι οποίες δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν εντός του υποχρεωτικού ωραρίου 

των υπαλλήλων και συγκεκριμένα:

α) Να καλύψουν τους προγραμματισμένους ελέγχους ασφάλειας των πληροφοριακών συστημάτων (επι-

καιροποίηση, ενημέρωση εφαρμογών, παραμετροποιήσεις δικτυακής και τηλεπικοινωνιακής υποδομής, συ-

ντήρηση δικτύου κ.τ.λ.) που υποχρεωτικά γίνονται εκτός ωραρίου, δεδομένου ότι δεν πρέπει να γίνεται χρήση 

των συστημάτων και για να μην διαταραχθεί η καλή λειτουργία της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στις 

εργάσιμες ώρες (διακοπή εφαρμογών και λειτουργία δικτύων).

β) Να ανταποκρίνονται άμεσα στα περιστατικά ασφαλείας που προκύπτουν και την αποκατάσταση βλαβών 

στα πληροφοριακά συστήματα καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου (και εκτός ωραρίου εργασίας).

γ) Να καλύπτουν τη λειτουργία των οπτικοακουστικών συστημάτων στις εκδηλώσεις του Συνεδριακού Κέ-

ντρου της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που γίνονται απογεύματα ή/και Σαββατοκύριακα, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής, νυχτερινής-εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας με αμοι-

βή, για τους υπαλλήλους έδρας της Διεύθυνσης  Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, όταν αυτό απαιτείται.

Οι συνολικές ώρες απογευματινής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε 

είκοσι (20) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, και σε δεκαέξι (16) ώρες κατ’ ανώτατο όριο έκαστος, για την 

εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, από τους υπαλλήλους για το χρονικό διάστημα από  

01-03-2026 μέχρι και 30-06-2026, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

- Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων 

υπερωριακής εργασίας, και εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, όταν αυτό απαιτείται. 

Στην απόφαση θα αναφέρονται ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στα συνεργεία υπαλ-

λήλων, ο κλάδος και η ειδικότητα, ο βαθμός και το Μ.Κ. αυτών, το χρονικό διάστημα υπερωριακής εργασίας 

και εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, όταν αυτό απαιτείται καθώς και οι ώρες υπε-

ρωριακής εργασίας και τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες που δούλεψε κάθε υπάλληλος ανά μήνα.

- Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 

αναγράφονται η ώρα προσέλευσης για παροχή υπερωριακής εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

- Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή εργασία και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο, καθώς και το έργο 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες.

Από την παρούσα απόφαση προκύπτει δαπάνη 10.000 €, στον ΚΑΕ 02.21.01.0721.2120201001 - Αποζημίωση 

για υπερωριακή εργασία ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ) - 01 ΚΑΠ και ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 

και δαπάνη 10.000 € στον ΚΑΕ 02.21.01.0721.2120202001 - Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ) - 01 - ΚΑΠ και ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ του 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαφάνειας  

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΛΕΞΙΔΑΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02008801702260004*


